Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

15 апреля

2023 года

№6 (149)

Имбежский вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

13.04.2023 г.         п. Запасной Имбеж                 № 19-п

Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг из бюджета

Имбежского сельсовета

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь

статьями 14, 17 Устава Имбежского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из

бюджета Имбежского сельсовета, согласно приложению №1.

2. Признать утратившими силу постановления главы

Имбежского сельсовета от 26.09.2019 № 54-п «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

постановление главы Имбежского сельсовета от 17.04.2022

№11-п «О внесении изменений в постановление главы

Имбежского сельсовета от 26.09.2019 № 54-п «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг», постановление главы Имбежского сельсовета от

30.01.2020 №02-п «О внесении изменений в постановление

главы Имбежского сельсовета от 26.09.2019 № 54-п «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день,

следующий за днем официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации

«Имбежский вестник».

Глава Имбежского сельсовета                         Д.В. Потапов
С приложениями к постановлению можно ознакомится в администрации

Имбежского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

14.04.2023 г.         п. Запасной Имбеж                  №20-п

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности, арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность» на территории Имбежского

сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 14, 16 Устава Имбежского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность» на территории Имбежского

сельсовета, согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы сельсовета К.А. Фролкова.

3. Постановление вступает в силу после официального

опубликования в периодическом печатном средстве массовой

информации для опубликования муниципальных правовых

актов органов и должностных лиц местного самоуправления

сельсовета «Имбежский вестник».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте Партизанского района Красноярского

края в сети Интернет www.partizansky.krskstate.ru.

Глава Имбежского сельсовета                   Д.В. Потапов
С приложениями к постановлению можно ознакомится в администрации

Имбежского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

14.04.2023 г.           п. Запасной Имбеж               № 21–п

О проведении двухмесячника по благоустройству,

озеленению и улучшению санитарного состояния

населенных пунктов на территории администрации

сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния и улучшения

внешнего облика населенных пунктов п. Запасной Имбеж, д.

Ной, д. Малый Имбеж, д. Хайдак, д. Булатновка.

1. Объявить с 15 апреля по 15 июня 2022 года

двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению

санитарного состояния территории Имбежского сельсовета.

2. Всем жителям, руководителям предприятий всех форм

собственности, частным предпринимателям провести благо

устроительные работы на своих прилегающих территориях.

3. Считать каждую пятницу санитарным днем на

территории сельсовета.

Домовладельцам обеспечить своевременную и

качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве

собственности или ином вещном праве земельных участков и

прилегающих территорий в соответствии с действующим

законодательством, «Правилами благоустройства».

Юридические лица и частные предприниматели без

образования юридического лица, являющимися владельцами

или пользователями стационарных и нестационарных

торговых точек, должны:

- оборудовать их урнами и своевременно освобождать урны

от мусора;

- содержать в надлежащем порядке территорию в радиусе

15 метров от торговой точки.

4. Жителям не допускать образования стихийных свалок,

бытовые отходы, промышленный мусор складировать в

мусорные баки.

5. Убрать сельскохозяйственную технику, стоявшую возле

домов, не складировать   стройматериалы, дрова.

6. Населению обратить особое внимание на то, в каком

состоянии находятся ограждения (заборы дворов, ворота,

изгороди огородов) провести ремонт заборов покрасить,

побелить.

7. Обязываем население не нарушать ветеринарно-

санитарные правила, отходы от забоя, трупы животных

утилизировать в соответствии с ветеринарно-санитарными

правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических

отходов.

Бытовые отходы (стекло, пластик, консервные банки)

складировать в мусорные баки.

8. Провести конкурс по следующим номинациям: «Жилой

дом образцового содержания», «Торговая точка 2023 года»,

согласно примерного положения (приложение №1).

9. Утвердить комиссию по анализу мероприятий по

благоустройству, согласно   приложению №2.

10. Итоги конкурса подвести к 1 сентября 2023 года.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня его

опубликования в местной газете «Имбежский вестник».

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

15 апреля 2023 года № 6 (149)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

У заемщиков ликвидируемых банков вновь появилась

возможность обратиться за кредитными каникулами

С 1 января 2023 года в силу вступили поправки в

Федеральный закон от 3 апреля 2020 года № 106-ФЗ, согласно

которым у заемщиков ликвидируемых банков вновь

появилась возможность обратиться за кредитными

каникулами. Сделать это можно до 31 марта 2023 года.

Ранее подобная мера поддержки действовала в 2020 году и

была возобновлена с 1 марта по 30 сентября 2022 года. За это

время государственная корпорация «Агентство по

страхованию вкладов» предоставила льготный период

заемщикам ликвидируемых банков на общую сумму

задолженности более 6,3 млрд руб.

Кредитные каникулы - это льготный период, в течение

которого заемщик может уменьшить или приостановить

выплату кредита на срок до 6 месяцев. Пени и штрафы в это

время не начисляются. Льготный период не отражается на

кредитной истории и помогает сохранить статус надежного

заемщика.

Претендовать на кредитные каникулы могут:

- граждане и индивидуальные предприниматели, чей средний

доход за месяц, предшествующий дате подачи заявления,

снизился не менее чем на 30% по сравнению со

среднемесячным доходом годом ранее;

- заемщики - субъекты малого и среднего

предпринимательства (в том числе индивидуальные

предприниматели) тех отраслей экономики, которые в

наибольшей степени пострадали в условиях ухудшения

экономической ситуации. Их перечень определен

Правительством Российской Федерации.

Беспилотники как один из инструментов реализации

государственной программы «Национальная система

пространственных данных»

В рамках реализации государственной программы

«Национальная система пространственных данных»,

Росреестром запущено применение беспилотных летательных

аппаратов.

Так, беспилотные летательные аппараты (БАС) применяются

в целях формирования банка земли, обеспечения полноты и

достоверности сведений ЕГРН, а также осуществления

государственного земельного надзора.

Кроме того, БАС позволяют выявить реестровые ошибки.

Применительно к Красноярскому краю использование БАС

будет начато в текущем году. Специалисты Управления

Росреестра по Красноярскому краю уже обучились работе с

БАС.

Руководитель Управления Росреестра по Красноярскому

краю Татьяна Голдобина: «Беспилотные летательные

аппараты — это технологические решения, отвечающие

современным реалиям.

Их применение позволит обследовать территории,

проводить мониторинг земель, получать качественные

ортофотопланы, устранять реестровые ошибки. Кроме

того, они необходимы для пополнения банка данных земли в

целях вовлечения неиспользуемых земельных участков, а

также установления нарушений земельного

законодательства».

Заместитель Министра экономики и регионального

развития Красноярского края Марина Лейман:

«Использование беспилотных летательных аппаратов

позволяет дистанционно получать актуальные

пространственные данные, в том числе в отношении

объектов недвижимости. С их помощью можно обследовать

территории, к которым ограничен доступ, что актуально

для территории нашего региона».